

"Danfæren"

Onsdag den 14. Februar 1917.

Blair, Nebr.

Søndag Eftermiddag holdt Prof. Lang et Foredrag paa Skolen. Emnet var valgt i Forhold til Reformationen. Det var ikke egentlig Reformationen, han foretog om, men det var den Tilstand i Kirken, der ligesom fremtidsang Reformationen. Han skildrede saaledes Afskaffelsen, dens Oprindelse og hvad den havde udvirket sig til, da Luther i 1517 optraadte imod den.

FOR SALE—For little money, just like new, piano, cash or time. Write at once. A. Hospe Co., Omaha, Nebr.

Mandag Aften var der atter Foredrag paa Skolen. Anledningen var Abraham Lincolns Fødselsdag, 12. Februar, og Foredragsholderen var County Superintendent R. L. Lund. Han gav ikke en Udsigelse af Lincoln, men fremholdt denne Nationalhelte af Højet af, hvad andre har sagt om ham, og hvad han har gjort om sig selv.

Et moderne Hus med 4 Acres god jævnt Jord lige uden for Bygrænsen og nær ved Dana College er til Salg paa rimelige Bifaaer. Nærmere Oplysning vedhørende til Bladets Kontor eller til Ejeren Andrew G. Jensen, Blair, Nebr.

For øvrigt kan meddeles fra Skolen, at en 14 a 15 af Vinterelverne allerede er rejst fra Skolen ud paa Arbejde. Sundheds-Tilstanden har været ualmindelig god i Vinter. — I Søndags var en 14 a 15 af de unge ved Skolen i Omaha for at overvære Fællesangdomsbydet der mellem Omaha og Council Bluffs danske Ungdom.

FOR SALE—A very special bargain in a slightly used piano for cash or easy payments. Write or phone at once to A. Hospe Co., Omaha, Nebr.

ØNSKES: Agenter og Handlere i Iowa til at sælge det nye Produkt U-REEK-A Bruges i Gasolinmaskiner, særlig i Automobiler, hvor den tilsat Gasolinen virker besparende. Med U-REEK-A køres adskillige Mile længere med hver Gallon Gasolin, idet Maskinen holdes fri for Carbon. Fuldstændig Oplysning om U-REEK-A faas hos Under-tegnede. Liberal Kommission til Forhandlere. P. H. Miller, Elk Horn, Iowa. Salgs Agent for Iowa.

Spild ikke et Minut.

Vi sælge, Købe og bortbytte Land i de følgende Stater: New York, Wisconsin, Minnesota, North Dakota, Montana, Iowa, Missouri.

KØB EN FARM!

Skriv efter BULLETIN for den Stat som De ønsker Beseet om og Priser paa Farme.

OLSEN REALTY CO., ELK HORN, IOWA.

Lutherbilleder.

Fine Fotograverer efter Lucas Cranachs berømte Maleri af Dr. Martin Luther. Størrelse 17X22 Tommer.

Pris 50 Cents.

Lad et af disse Billeder finde Plads i ethvert luthersk kristeligt Hjem nu i Reformations-Festaaret.

Danish Lutheran Publishing House, Blair, Nebr.

Bed og arbejde!

I Tilslutning til Tanken om at gøre disse Ord til Aarets Motto har vi ladet fremstille et Bæggefort med Indskriften "Bed og arbejde", og vi agter at gøre, hvad vi kan, for at faa det ind om muligt i ethvert Hjem i Samfundet.

Dette Bæggefort er 6 1/2 X 12 1/2 Tommer i Størrelse og smukt trykt i to Farver paa fæstligt Karton. De er sømme nok til uden videre at hænges paa Væggen, og vil man lade dem indkomme, dannes de et ualmindelig smukt Stykke.

I en enkelt Virksomhed, hvor Tanken oprindelig fremkom, er der brugt hvedet 200 Eksemplarer af Fortet, og flere andre Steder er Tanken allerede slaaet an. Prisen er sat som følger:

10 Cents per Ek.

\$1.00 per Duzen. \$6.00 per Hundrede.

Tanken er god. Lad den gaa videre ud over Samfundet. Den vil bidrage til at faa Beslæmning i Jubelåret 1917. Vi hen-vender særligt til Præster og Koloratorer at interessere sig for Bæget.

Danish Lutheran Publishing House, Blair, Nebr.

Hvor er vor Ungdom?

Hvor er vor Ungdom bleven? Dette Spørgsmaal har staaet for mig i lang Tid.

Hvor er de unge i Dag? dem, som for ikke lang Tid siden lagde det Øste, at de ville forjage Djævelen og tjene den levende Gud. Er det Øste bleven holdt? Mon ikke Far og Mor er lidt Aarlag, at de unge ikke bliver i deres Vag med Gud?

Mon ikke Forældrene giver for meget efter for Børnene, naar disse vil gaa til disse Forskjellige og andre Sammenkomster, hvor Guds Ord er udeluttet? disse "Parties" og "Social's" som maaste vi se til for sig ikke just er synderlige, men mon ikke de smaa Børn begynder at rykkes op der, for at visne? De elendige "Udsbillede" maa faa til for at tilfredsstille deres Strav, og saa — ja saa fremdeles, saa gaar de ad de farefulde Stier og slubtrige Væner, som Djævelen saa udmærket har faaet anlagt til de unges Fordærvelse. For i disse unge Forældre, at derfor i og jeg tog vore Børn med til Guds Hus og formandede dem fra ganske unge af til at søge til Herrens Hus og vedblive en Stund, efter at de er konfirmeret at gaa i Søndagskolen, det vilde vække mere Interesse i de unge og fremstygende dem i Menighedsarbejdet?

Er ikke de gamle i vore Menigheder lidt for hersefælle, saa at der ikke bliver Anledning for de unge til at være med i Arbejdet og faa lidt Indvirkelse i den Gerning, som Gud vil, at vi alle skal være med i? Mon det er et Under, at de unge taber Vigtigheden, naar ikke de gamle opmuntrer dem til at være med?

De gamle kan ikke undvære de unge, og de unge kan heller ikke paa nogen Maade undvære de gamle; der maa arbejdes Haand i Haand, derfor Guds Kirke skal gaa frem i Kraft; der maa arbejdes med Vigt og Opmuntring i det vanskelige Arbejde i Herrens Binaard. Na, at man ikke skal høre som for ikke længe siden i en af vore Menigheder en Udtalelse som denne: "Vi vil ikke have noget med de gamle at gøre, de ser bare furt, naar vi vil være med."

Staar de gamle som et Væs for de unge? Og du unge, pas paa det fjerde Bud. "Hør ang ikke din Moder, naar hun bliver gammel". Ord. 23, 22.

Hvor mange af de ældre Forældre sidder ikke og sukker over deres Børn, som maaste er langt borte: kunne vi ikke, om vi havde oplært dem med Skærplighed, beholdt dem i Samfund med Gud og den hjemlige Arne? men nu maa du juffe, fare, og bede om at den naadefulde Gud alligevel maa bringe dem tilbage til Jorden, hvor de er fødte.

For kort Tid siden hørte jeg en Ytring som denne: "Jeg gaar ikke i Kirke saalænge vi har denne Præst, for han taler lige stift imod mig." Stær du, derjom du maa gaa og vente, til en kommer, der taler dig efter dit Hjerte, saa er jeg bange for dit evige Vel. Maa-ffe det er den Præst, du har, der har paamindet dig Gang paa Gang om at forlade den Vej, du vandrer paa, og det er maaste det, du ikke kan taale.

For saa Dage siden læste jeg en lille Fortælling som maaste kunne gøre dig godt at høre. Det var en Matros, der ikke vilde høre, hvad Skibspræsten havde at sige; de var nede paa Sghavet, og de sejlede nordpaa til Norge, og Præsten formandede denne Matros til at forlade den synderlige Vane, han var saa langt inde paa; men Matrosen bare trodsede Præsten og truede denne med at gøre det af med ham, om han ikke vilde lade ham i Fred. Han trodsede ogsaa den Præst, som Præsten fortjente ham. Skæjsfægeren blev alligevel ved med Taalmodighed at paaminde denne om at vende om, før det blev for sent. Et Par Dage gik, saa blæste der et vældigt Lvejr af fra Vest, og det endte med, at Skibet sloges i Stykker og Mand-skabet druknede paa 3 nær, nemlig Præsten, Matrosen og en Skibsdreng. Præsten havde faaet Tog i en kærtek Redningsbaad, og Matrosen klyngede sig til en Bragstump og raabte paa Præsten i sin Fortvivlelse om Hjælp. Til Svær paa dennes ynkkelige Raad svarede han med høj Røst: Endnu er Tid, grib Guds Haand! grib Guds Haand. Et engelsk Fartøj var ikke langt borte og saa den Fære, de var i, styrede den farefulde Sejlskib mod de forulykkede og fik dem op

paa Dækket; da den trodsige Matros saa der halvdød paa Dækket, var alt, de kunne saa ud af, han de Ord: "Gaa hjælp mig," "Gaa hjælp mig!"

Der siges saa, at denne Matros blev et sandt Bilde for sine Medmennesker og arbejdede i Trost for den Gud, der frelst ham fra Havets Død. Nære Ven, som staa imod Guds Nallden og ikke vil gaa og høre Ordet der, hvor du er, for du ikke lider den, der taler Ordet, skal Herren tage dig paa samme Maade som denne Matros for at aabne dine Øjne og Hjerte for Guds Raades Røst?

G. Crosthoff, Albert Lea, Minn.

Fra Dana College.

Paa en af fine vante Missionsture i denne Egn standede Andremissionær Jens Digen i forbigaaende ogsaa i Blair nærmeit for at besøge sine "Drenge" her paa Dana College. Vi er nemlig fjorten her, som hører til Jens Digen's forhenværende Elever paa Brorson Højskole. Vi havde Vejlighed til at høre ham tale i vort Auditorium Lørdag Aften og igen Søndag Aften i Kirken. Det glædede os meget at høre vor kære gamle Lærer paa sin egen Maade fortolde sin Frelser's Pris og at lutte til hans alvorlige og kærlige Formaning om ikke at glemme vort evige Hus Vel; vi maatte lade os danne faaledes, at vi kunde blive nyttige Arbejdere i Guds Binaard.

Den Glæde, som Digen selv følte ved her paa denne Skole at møde saa mange af sine forhenværende Elever var ogsaa ret fenselig. Her faas jo da en lille Smule Frukt af Arbejdet. Vi vil da ogsaa haabe, at Brorson Højskole maa i Fremtiden være lige saa god en Rekruttskole for Dana College som hidindtil. J. S. L.

Enestaaende Anledning.

5 Acres Jord i Udkanten af Blair, Nebr., med et stort og godt Hus, Stald og andre Udbygninger er af særegne Grunde til Salg for "Spotpris" og paa lette Vilkaar. Fotografier og nærmere Oplysning ved Henvendelse til L. KIRKEGAARD, 800 So. West Street, Blair, Nebr.

PUBLIC SALE.

I will sell the following property at auction at my farm 1 and 1/2 mile South of Blair on Kennard road, on Tuesday, Febr. 20th, 1917 at 10 o'clock.

Horses and Mules, 10 Head.— (One pure bred stallion, weight 1800). One black gelding, 8 years old, weight 1400; one black mare 6 years old, weight 1400; one span gray geldings 4 & 5 years old, weight 2800; one span 3 year colts, 2400; two yearling colts, one span black mules, age 10 years, weight 2200.

Cattle 48 Head: Consisting of 32 head large yearling steers, 3 good milk cows, one white face bull and 12 spring calves.

Hogs: 35 head stock hogs and 12 brood sows.

Farm Machinery: Two lumber wagons, 1 new manure spreader, 70 bu. cap., one press drill with grass seed attachment, two hay racks, three stirring plows, 1 14 in. and two 16 in.; three cultivators, one three section harrow, one two hole power corn sheller, one two hole hand sheller, one hay rake, two mowers, one almost new; one top buggy and one road wagon, one Acme hay-stacker, two hay sweeps. One organ and some household goods. A large bunch of hard wood posts; forks, shovels and tools of all kinds, four sets of good work harness and many other articles too numerous to mention.

FREE LUNCH AT NOON.

Terms of Sale: All sums of \$10.00 and under cash, on sums over that amount 12 mo. time will be given. Purchaser giving Note with approved security drawing 8% interest from date.

Jensen & Bros, Auctioneers, Henry Mencke, Clerk.

NIELS JASPERSEN, Owner.

Danmark.

Roskilde Domkirke. Det nye Isg-Gravkapel vil nu efter Kirkeinstitutiets Bestemmelse blive opført af Arkitekt A. Clemmensen ved Roskilde Domkirkes nordvestlige Hjørne ud for Raabenhuset. Samtidig vil Domkirkepladsen udsøge "A. L." undergaa væsentlige Forandringer, hvorom dog endnu ingen endelig Bestemmelse er taget.

Vort eget Land. De frigsilte Jøder. New York, 10. Febr. Fælleskomiteen for Hjælp til frigsilte Jøder i de forskellige frigsilte Lande oplyser, at den har anvist til Udbetaling \$965,000. Dette er alle de Penge, som findes i Kassen. Der er desuden et Underfund.

God Anledning for en Sæddelmager og Stomager. Skriv til James Nelson, Luck, Wis.

Læstes. En ældre dansk Rige eller Enke søgtes til at passe Hus for en enlig Entemand. Adr.: Hans Johnson, Kingsfield, Iowa. Box. 33.

Skovland til Salg i et af Landets rigeste Kløvedel-ter, hvor Mejeridrift er en indbringende Næringsvej. Brede besøres. Johan Jørgensen, Luck, Wis.

Søger De en Barber da kom til os, og vi skal betjene Dem hurtigt og paa allerbedste Maade. — 20 Cts. Afslag opnaaes ved at føbe Barber-Port. Lyngbørgers Barberstue.

— Vi opbygger og sælger 40 Acres Farme i Was County, \$1,000. \$250 kontant. Ingen videre Udbetaling paa 3 Aar. Prøv denne lette Maade.

Sauborn Company, Dept. 25, Eagle River, Wis.

Nyt Hus til Salg. Et nyt 6 Værelses Hus med alle moderne Behovsmuligheder. Læst ved den danske Kirke i Blair, Nebr. Nærmere Oplysninger og Billeder af Huset faas ved Henvendelse til

L. Kirkegaard, 800 So. West St., Blair, Nebr.

Naar De er i Chicago besøg det fristelige Ungdomshjem 1652 North Rockwell Street, lige overfor Ebenezer Kirke. — Dansk Madlavning. — Rimelige Priser. — Godt Selskab i hyggelige Omgivelser.

Gjendom i Omaha til Salg. Et moderne indrette Hus paa 5 Værelser og "Sleeping Porch" bestående af 2 Kvartaler Syd for Bella Menigheds Kirke, paa en rummelig Jordlod beplantet med Frugttræer og Buske, er paa Grund af Ejernes Bortreise til Salg paa særdeles billige Bifaaer. Mrs. J. E. Colby, 2886 Ohio Street, Omaha, Neb.

Farm til Salg. 136 Acres, 4 Mil Syd for Hutchinson, 1 1/2 Mil til Creamery, 1/2 til Skolehus, 1 1/2 Mil til dansk Kirke.

8 Værelses Behovsfæhus, Cistern, "Barn" 36X50X16 Fod "Stud-bing", Svinhus 14X30, "Plaste-rid", Svinhus 12X20, "Granary" 16X22, 2 gode Maffinbæ, Maltehus for "Separator" og "Engine". Bygningerne alle saa gode som nye, gode Pengebillaar. For nærmere Oplysning og Grund for Salg skriv til Ejeren, Jørgen S. Jørgensen, Hutchinson, Minn., R. 4, Box 10.

Bekendtgørelser

Missionsøde i Atlantic, Ia. Om Gud vil, bliver der Missionsøde i Atlantic, Ia., fra 8.—11. Marts. Kom og del Guds Riges Goder med os i de Dage. R. P. Rielsen.

Indvielse og Missionsøde. Vil Gud, bliver der Indvielse af et nyt Alterparti Søndagen den 11. Mar. og Missionsøde de to følgende Dage i St. Matth. Menighed, Evan, Minn. hurtig! Benner indbydes. Meld eders Komme i god Tid til Underrettede. S. M. Hansen.

Missionsøde. Om Gud vil, bliver der Missionsøde i Blair Menighed fra 1. til 4. Marts. Prædikerne J. R. Hansen, S. Bertelsen og S. Th. Schults har lovet at forkynde Guds Ord for os. Alle indbydes hermed kærligt til disse Møder. Paa Menighedens Vegne. S. S. Røstler.

Søndagskolelærersøde. Vil Gud, agtes afholdt et Søndagskolelærersøde i Trinitatis Menighed ved Kinnare, 8—9 Marts.

Vi ønsker Deres Handel, Derfor er det os altid magtpaaliggende at sælge vore Uarer til Dagens laveste Notering og med det samme levere Dem. Det bedste, der findes i Handelen. De De ikke allerede en af vore faste mange Kunder, da skulde det glæde os om De vil aflægge os et Besøg, SAA VI KAN STADFÆSTE HVAD VI HAR SAGT. SAS BROS.

STYLISH—DEPENDABLE FOOTWEAR For The Whole Family SHOE REPAIRING. Blair Shoe Co. BLAIR—NEBRASKA

Markedspriser. BLAIR, NEBR.: Hvede (Nr. 1) pr. Bushel 1.45, Majs, shet. 89, Havre 85, Rug 48, Byg 48, Svin, Top. 11.74. SOUTH OMAHA: Stude, good corned 10.80—11.40, Choice Feeders 8.75—9.25, Svin 11.75—12.20. CHICAGO: Hvede 1.77—1.79, Majs, wh. No. 2 1.40, Majs 98, Kartoffler 2.30—2.40, Stude, Choice Corned 12.15, Svin 12.20—12.40.

Julius Petersen, Dansk Hardware - Forretning, anbefaler sig med alt henbørende. BLAIR, NEBRASKA.

Mrs. MARIE HALLER BURSTIEN Sanglærerinde. Mrs. Burstien vil antage et begrænset Antal Elever i Blair, foruden sin Virksomhed i Omaha.

Hvorfor State Bank? Staten Nebraska's Bank-Garanti-Fond ligger enhver Indskyder i en "State Bank" med Tab. Dette Fond beffutter hver Dollar af Indskud, enhver Konto, enhver Fordring og hvilken som helst Aft paa en saadan Bank. Er det ikke vægtige Grunde nok til at faa Dem til at betragte en saadan Bank — den State Bank? Citizens State Bank, Blair, Nebr.

Dr. E. R. Mead, Dentist, Rooms in Mayle Building, Phone 76.

Dr. M. J. Jensen, Dansk Læge og Kirurg, Kontor: 303 Donaldson Building, 7de Gade & Nicollet Avenue, MINNEAPOLIS, MINN.

The Banking House of H. Castetter, Etableret 1860. Inkorporeret som Statsbank 1888. Grundkapital 100,000.00. Overskud 25,000.00.

N. C. BRORSON, DANSK APOTHEKER, BLAIR, NEBR. Skriv paa dansk efter hvad De ønsker.

CROWELL LUMBER AND GRAIN CO. Fuldstændigt og velassorteret Lager af alle Slags Tømmer og Bygningsmateriale, Kul og Cement Blokke. — Køber alle Kornsorter til Dagens højeste Pris. BLAIR, NEBR.

Thone & Farnberg, lever et fuldstændigt Lager af alle Slags BENSILAM, TINLÆBER og MALERMATERIALE. INDLEDELIG BEMÆRKNING AF VARMEAPPARATER, Vand- og Gasledninger og Specialt. BLAIR, NEBR.

The State Bank, U. S. DEPOSITORY, Ambetaler sig med alt henbørende til Bankforretning — God Behandling og bedste Priser. C. A. SCHMIDT, Pres. THOS. FINNELL, Cashier. BLAIR, NEBR.